

CVJM Graben-Neudorf Dreisamstraße 2 76676 Graben-Neudorf

Vorstand Felix Kappler 1. Vorsitzender

Seite 1 - Stand 30.07.2020

Beitrittserklärung zum CVJM Graben-Neudorf e.V.

Der CVJM Graben-Neudorf will Menschen auf der Grundlage biblischen Glaubens, christlicher Werte und nach der weltweiten CVJM-Satzung "Pariser Basis" zu einem Glauben an Jesus Christus ermutigen und darin begleiten. Die Angebote sollen sich ganzheitlich an Körper, Geist und Seele richten und ein Beitrag zu einer positiven Entwicklung jedes einzelnen sowie in der Gesellschaft sein. Weitere Informationen wie Satzung oder Leitbild gibt es auf der Homepage: www.cvjmgraben-neudorf.de.

Mit der Mitgliedschaft wird die Zugehörigkeit zum CVJM Graben-Neudorf offiziell ausgedrückt und ein Beitrag zur Kostendeckung der Angebote geleistet. Neben der Beitragszahlung bestehen keine weiteren Verpflichtungen (wie z.B. Ableisten von Pflichtstunden, o.ä.).

Der Beitrag beträgt derzeit (Stand 02/2017): 20,-- € für 14 bis 16-Jährige 36,-- € für 17 bis 25-Jährige 47,-- € ab 26 Jahre 75,-- € für Ehepaare

Die Mitgliedsbeiträge werden in der Regel im Mai jeden Jahres eingezogen. Mitgliedsbeiträge sind Jahresbeiträge und können nicht anteilig gezahlt werden. Geleistete Jahresbeiträge sind verbindlich und werden nicht anteilig zurückerstattet.

Die Mitgliedschaft kann jederzeit widerrufen werden. Änderungen zu den Regelungen der Mitgliedschaft können nur durch Mitgliedsentscheid in der jährlichen Mitgliederhauptversammlung durchgeführt werden.

Name, Vorname:		Geburtsdatum:
Anschrift:		
Telefon:	Email-Adresse:	
Ort, Datum, Unterschrift (bei N	 Minderjährigen die geset	zliche Vertretung)



CVJM Graben-Neudorf Dreisamstraße 2 76676 Graben-Neudorf

Seite 2 - Stand 30.07.2020

Mit meiner Unterschrift willige ich der Datenschutzerklärung des CVJM Graben-Neudorf ein, die auf der Homepage eingesehen werden kann. Meine in dieser Erklärung angegebenen Daten werden in der elektronischen Mitgliederdatei des CVJM Graben-Neudorf gespeichert und für die Verfolgung der Vereinsziele sowie zur Verwaltung der Mitglieder genutzt. Mit Bekanntgabe meiner Daten willige ich ebenfalls ein, regelmäßige Informationen des Vereins in Form von Rundmails zu erhalten.

Sie können die erteilte Einwilligung jederzeit ohne Angabe von Gründen widerrufen. Dazu reicht eine formlose Mitteilung per E-Mail an uns. Bei Kündigung der Mitgliedschaft werden alle erhobenen Daten mit sofortiger Wirkung gelöscht.

Einzugsermächtigung

Jedes Mitglied des CVJM Graben-Neudorf hat die Möglichkeit, die CVJM Mitgliedskarte zu bekommen. Durch diese CVJM Card kann man sich als CVJM Mitglied ausweisen und Vergünstigungen bei Kartenpartnern erhalten.

Ш	Ich möchte eine CVJM Card erhalten. Mit obiger Unterschrift willige ich ein,
	dass meine Daten an den CVJM-Westbund e.V. weitergegeben, dort
	gespeichert und ausschließlich zum Zweck der CVJM-Card verwendet
	werden.
	Ich mächte keine CVIM Cord bekennen

☐ Ich möchte keine CVJM Card bekommen.

Herzlich Willkommen im CVJM Graben-Neudorf!